令和２年４月14日

保 護 者 様

県立村上中等教育学校

校長 吉井 裕也

臨時休業について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より当校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、４月６日（月）から新年度の学校生活が始まり、１週間が経過したところですが、

昨日、県教育委員会より、４月15日（水）から５月６日（水）まで臨時休業とするとの通

知がありました。

ついては、下記のとおり、改めて臨時休業中のご家庭での過ごし方等についてお知らせ

しますので、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 各家庭で対応していただきたいこと

・今回、県教育委員会の指示で、下記「２」のとおり、学校への報告をお願いすること

になりました。別紙「臨時休業期間中の健康観察について（お願い）」を併せてご覧

ください。

１ 毎日、朝夕２度検温を行い、「体温記録表」（配付済み）に結果を記録してく

ださい。

２ 朝の検温で、37.5度以上または平熱より0.5度以上体温が高い場合、倦怠感、

咳や息苦しさ等の症状がある場合は、学級担任宛に、午前10時までに電話連絡

してください。また、これらの症状が改善された場合にも、電話連絡をお願い

します。

３ 発熱等の症状があり、４日間程度自宅で休養しても症状に改善がみられない

場合は、「帰国者・接触者相談センター」に相談してください。

（平日：8:30～17:15、土日・祝日：9:00～17:00）

村上保健所 村上市、関川村 0254-53-8368

新発田保健所 新発田市、胎内市、聖籠町 0254-26-9651

４ 手洗いや咳エチケットの一層の徹底をお願いします。

５ 県内の感染者が報告されているので、不要不急の外出を控えるとともに、換

気の悪い場所、人の密集する場所、近距離での会話や発声が行われる場所へは

出かけないよう、ご指導願います。

６ 生徒の感染が判明した場合及び濃厚接触者に特定された場合は、早急に学校

に連絡してください。

２ 自宅での学習について

・この期間、自主的に学習に取り組むか否かで、学力の定着、伸長に大きな差が生じま

す。各教科・科目から出された課題を確実に消化するとともに、教科書、副教材等を

使ってできるだけ予習を進めておいてください。

・本日、各教科から、次の登校日までに取り組む課題を渡します。学年ごとに「課題一

覧」にまとめてありますので、ご確認願います。また、「家庭学習記録用紙」も併せ

て配付しますので、毎日の学習記録を記入させてください。体育、芸術等の実技教科

を除き、日々の時間割に従って学習計画を立てさせてください。

・休業期間中の課題への取組状況は、そのまま学習評価の対象となります。次の登校日

には、「家庭学習記録用紙」と学習成果を持参し、学級担任に提出してください。

・自主学習の過程で生じた疑問点等は、登校日の「質問教室」を活用して担当教員に伝

え、解決を図ってください。

３ 登校日について

・下記のとおり、学年による時差登校を実施します。

・登校日には、全員がマスクを着用してください。

・６年生は、４月24日（金）、25日（土）に、予定どおり全統マーク模試を実施します。

その際、１教室当たりの受験人数を減らすとともに、教室の換気や試験前後の手洗い

を徹底します。

１回目の登校日（１～５年）

４月22日（水） ４月23日（木）

社会科教室 assembly 視聴覚教室 assembly 視聴覚教室

8:30～ 9:00 ＨＲ
１年１組 １年２組 ５年１組 ３年１組 ３年２組

9:00～11:30 質問教室

13:00～13:30 ＨＲ
２年１組 ２年２組 ５年２組 ４年１組 ４年２組

13:30～16:00 質問教室

１回目の登校日（６年）

４月24日（金）

６年１組 ６年２組 assembly 視聴覚教室

8:30～ 9:00 ＨＲ ６年１組 ６年２組

9:00～10:20 全統模試 文 系 理 系

２回目の登校日（１～６年）

４月28日（火） ４月30日（木）

社会科 assembly 視聴覚 社会科 assembly 視聴覚

8:30～ 9:00 ＨＲ
１年１組 １年２組 ５年１組 ６年１組 ３年１組 ３年２組

9:00～11:30 質問教室

13:00～13:30 ＨＲ
２年１組 ２年２組 ５年２組 ６年２組 ４年１組 ４年２組

13:30～16:00 質問教室

４ 地区ＰＴＡ、学年ＰＴＡについて

・４月18日（土）に予定していた地区ＰＴＡ、学年ＰＴＡは中止とします。今後の予定

については、現時点では未定です。